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er stillet af de ærede Medlemmer for Hjør- 
ring Amts 4de Valgkreds (S. P. Christen- 
sen), Svendborg Amts 6te Valgkreds (Guld- 
brandsen) og Kjøbenhavns 5te Valgkreds 
(P. Holm) og dels det af det ærede Med- 
lem for Kjøbenhavns 5te Valgkreds forelagte 
sukbsidiscere Ændringsforslag. Ifølge det 
førstnævnte Forslag vilde dette Lovforslag- 
saaledes som det nu foreligger, blive ført til- 
bage til den Skikkelse, som det Regermgsforslag 
havde, der blev fremlagt her i Tinget i Sam- 
lingen 1890홢홢홢91. Dette Ændringsforslags 
Vedtagelse maa jeg naturligvis bestemt fra- 
raade, og til Begrundelse heraf behøver jeg 
sikkert kun at henvise til denne Sags Historie 
ikorte Træk. Det vil erindres, at Rege- 
ringen i Samlingerne fra 1873홢홢홢74 til 
1886홢87 6 Gange har fremsat Forslag 
her i Tinget, hvorefter man søgte en Ord- 
ning af Valgkredsene ved at ændre de meget 
store Kredse, altsaa et Forslag, der i Prin- 
cippet er ganske det samme som det, der nu 
blev vedtaget her ved 2den Behandling. 
Jmidlertid lykkedes det ikke Regeringen den 
Gang at gennemfore det Princip for en 
Omordning af Kredsene, og Regeringen 
fremsatte derfor i Samlingen 1890홢홢91 sit 
Forslag om de 137 Kredse. Jeg skal hen- 
vise til Motiverne, som angive, hvorfor det 
kom frem, og jeg skal i saa Henseende navn- 
lig minde om, at Regeringen følte, at man 
var kort fast i Sagen, at Sagen maatte 
bringes frem og navnlig bringes over til 
Landstinget; havde man ikke kunnet gøre det 
hidtil ved den partielle Revision, saa vilde 
man nu forsøge at gøre det ved et fuld- 
stændigt Gennemsyn af Fortegnelsen over 
Valgkredsene. Det lykkedes, som bekendt, 
ogsaa at faa Sagen op til Landstinget, 
hvor den imidlertid først kom til en Realitets- 
behandling i forrige Samling, efter at Rege- 
ringen to Aar i Træk havde fremsat sit 
Forslag i den Skikkelse, hvori det var frem- 
sat for Folketinget i 1890홢91, hvilken 
imidlertid, som det vil erindres, blev væsent- 
lig forandret af dette Ting. Landstinget 
gik imidlertid nu tilbage til Regeringens 
tidligere Princip, vilde ikke acceptere Rege- 
ringsforslaget, som det forelaa. men vendte 
tilbage til en delvis Ændring af de Kredse, 
som aa Grund af det stigende Folketal og 
For ydningen afFolkemængden særlig trængte 
til at ændres, og det er det Forslag, som 
nu er blevet fremsat af Regeringen her, og 
som altsaa var vedtaget af Landstinget i 
forrige Samling. Nu er Stillingen altsaa 
den, at det endelig efter 23 Aars Forløb er 
lykkedes Regeringen at samle et FlertaL 
saavel i Landstinget som i Folketinget, om 
det Forslag, som man i Princippet i en 

Række af Aar har foretrukket fra Regerin- 
gens Side, og saa vil sikkert ingen fortænke 
mig i, at jeg nu siger, at nu maa vi fastholde 
dette Forslag, nu maa det gennemføres. Vi 
kunne ikke vende tilbage til Regeringens tid- 
ligere Stilling, det vilde i Virkeligheden 
være at begynde Sagen forfra igen. Jeg 
skal derfor, som sagt, indtrængeude fraraade 
Vedtagelsen af det Ændringsforslag, som de 
ærede Medlemmer have stillet. s·홢홢 Subsidiært 
har det ærede Medlem for Kobeiihavns 5te 
Valgkreds (P. Holm) stillet Forslag om en 
ny H 4, der skulde begrænse Lovens Gyldig- 
hed til 1ste Oktober l897. Det ærede Med- 
lem motiverede dette Forslag ved at henvise 
til, at det her foreliggende Lovforslag har 
en midlertidig Karakter, og de ærede Med- 
lemmer ville erindre, hvad jeg tidligere har 
udtalt derom, at jeg i Princippet er enig 
med ham deri. Men naar han vil gøre 
denne midlertidige Karakter gældende paa 
den Maade, at han sætter en bestemt 
Grænse for Lovens Gyldighed, maa jeg be- 
stemt fraraade dette. Jeg tror, at dette 
vilde være et meget farligt Eksperiment. 
Det har jo vist sig, hvor overordentlig 
vanskeligt det er paa dette Omraade at 
komme til Enighed Skulde vi nu være 
stillede saaledes, at vi, hvis vi ikke kom til 
Enighed inden den 1ste Oktober l897, skulde 
vende tilbage til det gamle, til den nu- 
værende Valglov, og vel at mærke, selv- 
følgelig i en forværret Skikkelse og tillige 
paa en saadan Maade, at det vilde frem- 
bringe et fuldstændigt Kaos? Jeg kan ikke 
se andet, end at man derved vilde skabe en 
Situation, der var utaalelig i mange Ret- 
ninger. Jeg skal altsaa bestemt fraraade 
dette; det vilde være et i høieste Grad 
voveligt og usorsvarligt Forsøg. 

· O r d f o r e r e n  (Bojsen)·: Med Hensyn 
til de Ændringer, der ere stillede fra andre 
Sider skal jeg tillade mig at gøre nogle 
ganske korte Bemærkninger. Hovedsorslaget 
er jo det af 3 ærede Medlemmer stillede 
Forslag om nu at vedtage Regeringsforslm 
get fra forgangen Aar om de 137 Kredse. 
Hvis jeg forstod det ærede Medlem fra 
Langeland Guldbrandsen) rigtig, tog han 
over for Sagens Detailler et vist Forbe- 
hold, idet han mente, at det jo ikke stemte 
med Forslagstillernes Ønsker i Enkelthederne 
Men det ærede Medlem maa jo erindre, at 
det er et for sent Tidspunkt at tage Forbe- 
hold paa, thi dersom det ærede Medlem 
overhovedet tænker sig, at dette nu vil blive 
vedtaget, saa er der ikke længere Plads for 
noget Forbehold, dersom man da tillige for- 
udsætter, at man ogsaa i det andet Ting vil 


